
ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

REG. GEN. N°158 DEL 06/06/2022 

 

DETERMINAZIONE N° 158 DEL 06/06/2022 
 

Oggetto: Approvazione del progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di restauro e risanamento conservativo per 

bonifica da amianto copertura fabbricato sub 11 della struttura Andreoli di Borgonovo Val Tidone (CUP: 

I42F22000110005, CIG: ZEC36B0C7A) 

 

IL DIRETTORE 

Responsabile Unico del Procedimento 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

 n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

 n° 29 del 30/11/2021, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2022-2024, successivamente approvata dall’assemblea dei soci di ASP AZALEA con deliberazione n° 2 del 
7 /4/2022; 

VISTO che nel suddetto provvedimento n. 29/2021, tra gli investimenti, sono previsti 40.000,00 euro per lavori di bonifica 
amianto nella sede Andreoli; 

CONSIDERATO in proposito che: 

- con Determinazione n° 116 del 27/04/2022 è stato avviato il procedimento per l’affidamento della progettazione 
definitiva/esecutiva dei lavori in oggetto approvando contestualmente lo schema di disciplinare d’incarico 
contenente le modalità e le condizioni per l’espletamento dello stesso (CUP: I42F22000110005) 

- con email dell’04/05/2022, ns. prot. n° 2128 del 04/05/2022, l’Arch. Ing. Marco Gallonelli, trasmettendo il discipli-
nare di incarico firmato, dichiarava la propria disponibilità all’espletamento dell’attività professionale di progetta-
zione definitiva ed esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione, di-
rezione lavori e assistenza al RUP, relativamente alla realizzazione dei lavori in oggetto, per un compenso profes-
sionale onnicomprensivo pari a euro 5.000,00 + INPS + oneri prev. + IVA; 

- in data 31/05/2022 (ns. prot. n° 2594) è stato trasmesso il progetto definitivo/esecutivo; 

VISTO il suddetto progetto definitivo/esecutivo, la cui documentazione, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto è composta da: 
 

n° TITOLO Estensore 

00 Elenco Elaborati Ing. Arch. Marco Gallonelli 

01 Corografia Ing. Arch. Marco Gallonelli 

02 Relazione generale tecnica illustrativa Ing. Arch. Marco Gallonelli 

03 Computo metrico estimativo e quadro economico Ing. Arch. Marco Gallonelli 

04 Elenco prezzi unitari Ing. Arch. Marco Gallonelli 

05 Quadro incidenza manodopera Ing. Arch. Marco Gallonelli 

06 Cronoprogramma degli interventi e della spesa Ing. Arch. Marco Gallonelli 

07 Piano di sicurezza Ing. Arch. Marco Gallonelli 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

A1 Scheda sinottica Ing. Arch. Marco Gallonelli 

A2 Tavola AR-1 Inquadramento Ing. Arch. Marco Gallonelli 

A3 Tavola AR-2 stato di fatto, sovrapposizioni, stato di progetto Ing. Arch. Marco Gallonelli 

A4 Modulo art.21  Ing. Arch. Marco Gallonelli 

 

VISTO il quadro economico complessivo dell’opera: 

A LAVORI  

A.1 Importo dei lavori a base di procedura (1- 1.1)   € 28.200,00 

A.2 Oneri relativi alla sicurezza   € 800,00 

A TOTALE “A” LAVORI    € 29.000,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

B1 Per IVA su A  10%  € 2.900,00 

B2 
Per Art. 113 comma 3 D. Lgs 50/2016 su A)  2% 80% € 464,00 

Per Art. 113 comma 4 D. Lgs 50/2016 su A)  2% 20% € 116,00 

B3 Spese tecniche    € 5.000,00 

B3.1 Contributo gestione separata Inps. su B3  4%  € 200,00 

B3.1 C.N.P.I.A.I.A. su B3 + B.3.1  4%  € 208,00 

B3.2 I.V.A. su B3 + B3.1 + B3.2  22%  € 1.189,76 

B4 Spese per istruttoria, contributo gara ecc    € 100,00 

B5 Per Imprevisti e lavori in economia    € 822,24 

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE    € 11.000,00 

 TOTALE IMPORTO PROGETTO A+B   € 40.000,00 

 

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Direttore e RUP, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla 
base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel 
pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con 
particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, 
finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità 
nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) Di approvare il progetto definitivo/esecutivo redatto dal tecnico incaricato con determinazione n° 116 del 2022 
avente per oggetto: “conferimento di incarico all’ing. Gallonelli per progettazione definitiva ed esecutiva, direzione 
lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione e assistenza al RUP relativo 
ai lavori di restauro e risanamento conservativo per bonifica da amianto copertura fabbricato sub 11 della struttura 
Andreoli di Borgonovo Val Tidone”, composto dagli elaborati indicati in premessa, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto, il cui quadro economico complessivo risulta così costituito: 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

A LAVORI  

A.1 Importo dei lavori a base di procedura (1- 1.1)   € 28.200,00 

A.2 Oneri relativi alla sicurezza   € 800,00 

A TOTALE “A” LAVORI    € 29.000,00 

B  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

B1 Per IVA su A  10%  € 2.900,00 

B2 
Per Art. 113 comma 3 D. Lgs 50/2016 su A)  2% 80% € 464,00 

Per Art. 113 comma 4 D. Lgs 50/2016 su A)  2% 20% € 116,00 

B3 Spese tecniche    € 5.000,00 

B3.1 Contributo gestione separata Inps. su B3  4%  € 200,00 

B3.1 C.N.P.I.A.I.A. su B3 + B.3.1  4%  € 208,00 

B3.2 I.V.A. su B3 + B3.1 + B3.2  22%  € 1.189,76 

B4 Spese per istruttoria, contributo gara ecc    € 100,00 

B5 Per Imprevisti e lavori in economia    € 822,24 

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE    € 11.000,00 

 TOTALE IMPORTO PROGETTO A+B   € 40.000,00 

 

2) Di dare atto che la spesa complessiva prevista è di euro 40.000,00; 

3) 3) Di dare atto altresì che il codice CUP assegnato al presente progetto è: I42F22000110005; 

4) Di dare atto che il relativo CIG è il seguente: ZEC36B0C7A; 

5) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell’art. 37, c. 1, lett. b) D.Lgs. n. 33/2013 e art. 29, c. 1, D.Lgs. n. 50/2016. 

 

      IL DIRETTORE 

      (Mauro Pisani) 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa). 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2022-06-07T07:23:18+0000
	PISANI MAURO




